²⁰⁸ Mensa potentis quae sit, nostis; ibi est corpus et sanguis Christi: qui accedit ad talem mensam, praeparet talia. Et quid est, praeparet talia? *Quomodo ipse pro nobis animam suam posuit, sic et nos debemus, ad aedificandam plebem et asserendam fidem, animas pro fratribus ponere*. Ideo Petro quem facere volebat pastorem bonum, non in ipso Petro, sed in corpore suo ait: *Petre, amas me? pasce oves meas*. Hoc semel, hoc iterum, hoc tertio usque ad eius tristitiam. Et cum tantum interrogasset Dominus, quantum interrogandum esse iudicavit, qui ter confiteretur qui ter negaverat, et ei suas oves pascendas tertio commendasset; ait illi: *Cum iunior esses, cingebas te, et ambulabas ubi volebas: cum autem senueris, extends manus tuas, et alter te cinget, et*

Tratado LI, 5: *Y halló Jesús un asnillo y se sentó sobre él.* Aquí está dicho brevemente porque con todas las letras se lee en los otros evangelistas cómo sucedió. Ahora bien, se aplica a este hecho un testimonio profético, para que apareciese que las malignas autoridades de los judíos no entendían a ese en quien se cumplía lo que leían. *Jesús, pues, halló un asnillo y se sentó sobre él, como está escrito: No temas, hija de Sión, he ahí que tu rey viene sentado en un pollino de asna.* Entre aquel pueblo estaba, pues, la *hija Sión*; Jerusalén es la misma que Sión. Entre aquel pueblo réprobo y ciego, repito, estaba empero la *hija de Sión*, a la que se diría: *No temas; he ahí que tu rey viene sentado sobre un pollino de asna.* Esta *hija de Sión* a quien se dice eso estaba entre las ovejas que escuchaban *la voz* del Pastor; estaba entre la multitud que con tanta devoción loaba, con tan gran grupo escoltaba al Señor que venía. A ella está dicho: “*No temas; reconoce al que loas y, cuando padece, no tiembles, porque se derrama la sangre mediante la que se borre tu delito y se te devuelva la vida*”. Pero por el *pollino de asna* en que *nadie* se había sentado –esto, en efecto, se halla en otros evangelistas– entendemos el pueblo de las gentes, el cual no había recibido *la Ley del Señor*. Por el *asna*, en cambio –que uno y otro jumento se le trajo al Señor–, entendemos su plebe, que venía del pueblo de Israel; no la enteramente indómita, sino la que reconoció *el pesebre del Señor*²⁰⁹.

ducat quo tu non vis. Et exposuit Evangelista quid Dominus dixerit: *Hoc autem* inquit, *dixit, significans qua morte clarificaturus esset Deum.* Ad hoc ergo pertinet: *Pasce oves meas:* ut ponas animam tuam pro ovibus meis.
²⁰⁹ *Et invenit Iesus asellum, et sedit super eum.* Hic breviter dictum est: nam quemadmodum sit factum, apud alios evangelistas plenissime legitur. Adhibetur autem huic facto propheticum testimonium, ut appareret quod maligni principes Iudaeorum eum non intellegebant, in quo implebantur quae legebant. *Invenit ergo Iesus asellum, et sedit super eum: sicut scriptum est: Noli timere, filia Sion: ecce rex tuus venit sedens super pullum asinae.* In illo ergo **populo** erat filia Sion: ipsa est Ierusalem quae Sion. In illo, inquam, **populo** reprobato et caeco, erat tamen filia Sion, cui diceretur: *Noli timere: ecce rex tuus venit sedens super pullum asinae.* Haec filia Sion cui divinitus ista dicuntur, in illis erat ovibus quae vocem pastoris audiebant; in illa erat multitudo quae Dominum venientem tanta devotione laudabat, tanto agmine deducebat. Ei dictum est: *Noli timere:* illum agnosce qui a te laudatur, et noli trepidare cum patitur; quia ille sanguis funditur, per quem tuum delictum deleatur, et vita reddatur. Sed pullum asinae in quo nemo sederat (hoc enim apud alios evangelistas invenitur) intellegimus **populum Gentium**, qui Legem Domini non acceperat. Asinam vero (quia utrumque iumentum Domino adductum est) **plebem** eius quae veniebat ex **populo** Israel, non indomitam plane, sed quae praesepe Domini agnovit.